
SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë nga gjyqtarët: 

 Evelina QIRJAKO - Kryesues 

 Andi ÇELIKU - Anëtar 

 Medi BICI  - Anëtar 

 

Në datën 01.10.2015 mori në shqyrtim në dhomën e këshillimit çështjen administrative me 

nr. 11241-00045-00-2013 akti që iu përket palëve: 

 

PADITËS:    Ilir Profka 

I PADITUR: Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit Kombëtar të 

Punësimit, pranë Ministrisë së Punës dhe Çështjeve Sociale 

e Shanseve të Barabarta 

 PERSON I TRETË:  Drejtoria Rajonale e Punësimit Vlorë  

OBJEKTI:  Rikthim në vendin e mëparshëm të punës.  

Detyrimi i të paditurit të më paguaj dëmshpërblim në masën e 

pagës së një viti për zgjidhje të menjëhershme të pajustifikuar 

të kontratës së punës, të më paguaj pagën e tre muajve për 

mosrespektim të afatit të njoftimit të zgjidhjes së kontratës, të 

më paguaj pagën e dy muajve si dëmshpërblim për 

mosrespektim të procedurës së zgjidhjes së kontratës së punës, 

si dhe të më dëmshpërbleje me pagën e 24 pesëmbëdhjetë 

ditëshave si shpërblim për vjetërsi në punë. 

BAZA LIGJORE:  Nenet 31 e 32 të K.Pr.Civile, nenet 143 pika 1 dhe 4, 144, 145, 

155 pika 1 dhe 3 të Kodit Punës. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Vlorë, me vendimin nr. 2834, datë 13.11.2008 ka vendosur: 

Pranimin e pjesshëm të padisë. 

Detyrimin e palës së paditur Drejtoria e Përgjithshme e Shërbimit Kombëtar të Punësimit, 

pranë Ministrisë së Punës dhe Çështjeve Sociale e Shanseve të Barabarta dhe personit të tretë 

Drejtoria Rajonale e Punësimit Vlorë për të dëmshpërblyer paditësin Ilir Profka në shumën 8 

paga mujore për zgjidhje të menjëhershme të pajustifikuar të marrëdhënieve të punës. 

Detyrimin e palës së paditur për të dëmshpërblyer paditësin në masën e 2 muajve pagë për 

mosrespektim të procedurave në zgjidhjen e kontratës së punës, si dhe një dëmshpërblim për 

vjetërsi në 1 muaj pagë. 

Rrëzimin e padisë, përsa i përket kthimit në vendin e mëparshëm të punës. 

 

Gjykata e Apelit Vlorë, me vendimin nr. 586, datë 09.06.2010 ka vendosur: 

Mospranim ankimi. 

 

Ndaj vendimit të sipërcituar rezulton të ketë paraqitur rekurs personi i tretë Shërbimi 

Kombëtar i Punësimit, Zyra Rajonale e Punësimit Vlorë, i cili kërkon: Prishjen e 

vendimit nr. 586, datë 09.06.2010 të Gjykatës së Apelit Vlorë dhe vendimit të Gjykatës së 

Rrethit Gjyqësor Vlorë dhe dërgimin e çështjes për rishqyrtim me tjetër trup gjykues... 

 

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në bazë të nenit 63/c të ligjit nr. 49/2012 “Për 

Organizimin dhe Funksionimin e Gjykatave Administrative dhe Gjykimin e 

Mosmarrëveshjeve Administrative”... 

 

V E N D O S I 

Prishjen e vendimit nr. 586, datë 09.06.2010 të Gjykatës së Apelit Vlorë dhe dërgimin e 

çështjes për rishqyrtim në Gjykatën Administrative të Apelit. 

 

       U shpall në Tiranë, me datë 01.10.2015 

Nr. 11241-00045-00-2013 Regj.Themeltar 

Nr. 00-2015-3508 Vendimi (520) 
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